Beilage VIII.
Schreiben an den Königin Polen, darinnen Ihme die furgenommene Werbung insinuiret wird1).

(L. C.)

Praemissa officiorum promptissimorum oblatione Regiae Majestati Vestrae foelicem 
rerum omnium successum animitus precamur.

Serenissime et Potentissime Rex, Cognate et Affinis gratiosissime. Regiae Vestrae 
Majestati per praesentem exhibitorem Studiose notum facimus, in incluto Bohemiae Regno 
turbas quasdam excitatas esse bellicas, propter quas Sacratissima Caesarea Majestas, 
Dominus noster clementissimus, militares copias colligit et vicina Moravia exercitum 
equestrem pedestremque iam conscripsit. Ne igitur in Silesia Ordines et Status maneant 
indefensi, sed omne periculum, quod Deus benignissime avertat, evitari possit, conclusum 
jam est in conuentu Principum ac Statuum Vratislaviensi: ut et in Silesia exercitus quidam 
colligatur et in omnibus ciuitatibus delectus certus instituatur. Hocque Regiae Vestrae 
Majestati significandum esse duximus, ne, si rumor iste ad Regiam vestram Majestatem 
perveniret, sinistra aliqua suspitio contra Silesiam foveri posset, quae profecto nihil sanc- 
tius nihilque antiquius habet, quam ut cum incluto Poloniae regno secundum Compacta- 
torum tenorem pacem tranquillitatemque publicam inviolatam conservare possit. Simili

1) Abgedruckt, wie auch das folgende im 1. Bande der Zeitschrift des Vereins für Geschichte und Alterthum 
Schlesiens S. 31.
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modo et nos studiose rogare volumus, ut, si quid in cogendo et conscribendo milite Regia 
vestra Majestas contra nos vel clam vel palam praeparari et institui cognoverit, cum apud nos 
de ingenti praeparatione bellica in incluto Regno Poloniae rumor sit magnus, authoritate 
sua Regia tempestive reprimat et hac ratione Compactata et foedera hucusque fideliter 
observata violare non permittat. Nos in simili causa aliisque omnibus Regiae Vestrae 
Majestati omnem promptitudinem observantiamque studiose compromittimus, eamque bene 
feliciterque valere cupimus. Dabatur Vratislaviae in conventu Principum, Ordinum ac 
Statuum generali IX. die Julii Anno 1618.

Johannes Christianus 
Dux Lignicensis.

Beilage IX.

Schreiben an die Palatinos vnd Senatores in Pohlen.
(L. C.)

Praemissa studiorum nostrorum oblatione felicem rerum omnium successum dilectio- 
nibus et dominationibus vestris optamus.

Illustrissimi, Magnifici et Generosi, clarissimi Domini, Amici et nobis singulariter dilecti. 
Illustres Dilectiones et Dominationes vestras certiores facimus, in incluto Bohemiae regno 
praeter omnem spem ac opinionem excitatas turbas esse bellicas, quae tanta jam incrementa 
sumpserunt, ut proceres et ceteri Status non tantum in armis sese exbibeant, verum etiam in 
dies magis ac magis exercitum equestrem, pedestremque colligant, et ad fines Bohemiae 
defendeudos sese quotidie ostendant. Quae sane praeparatio et militarium rerum instructio 
vicinos nostros in marchionatu NJoraviae eo produxit, ut et ipsi exercitum militarem con- 
scriberent, arma ad manus sumerent, et ad hostiles impetus evitandos conatum omnem, 
omnemque diligentiam exhiberent. In has rerum discrasia neque nos in Silesia securi esse 
potuimus, sed necessitate ita summa urgente, et ne a vicinis militibus aliquid mali nobis 
immineat, exercitum quoque cogendum esse induximus: non ut cuiquam bellum inferamus, 
sed ut tantum pericula, quae impendere videntur, mature avertamus. Idque Dilectionibus 
et Dominationibus vestris significandum esse putavimus, ne propter rumores istos bellicos 
aliquam contra nos suspicionem aut sinistram opinionem concipiant, sed potius firmiter 
statuant, nos in compactatis et foederibus fovendis, quae ab utraque parte sub sanctissima 
juramenti fide corroborata et ad hoc usque tempus facta, tecta et inviolata sunt conservata, 
esse totos. Quamobrem Illustres Dilectiones et Dominationes vestras amice rogamus, ut 
non solum huic nostrae significationi plenam fidem adhibeant, sed etiam si quid in cogendo 
et conscribendo milite contra nos praeparari et institui cognoverint, cum apud nos de 
ingenti praeparatione bellica in irrcluto regno Poloniae rumor sit magnus, authoritate sua, 
qua laudabiliter funguntur, tempestive reprimant, et hac ratione compactata et foedera 
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huc usque fideliter observata violare non permittant. In quibus omnibus quando nibil 
iniqui quaerimus, idque a foederum et compactatorum praescripto alienum non sit, Dilec- 
tiones et Dominationes vestras amice et familiariter petitum nostrum accepturas omnino 
confidimus, et nos in simili parilique causa promtitudinem nostram nostramque benevolen- 
tiam studiose repromittimus. Dabantur Vratislaviae in conventu principum, ordinum et 
statuum generali IX. die Julii, anno 1618.